MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOS

PORTARIA Nº 7/2026 - DRG/GRU/IFSP DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS GUARULHOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
designado pela Portaria de n.º 5827/IFSP, de 4 de julho de 2025, publicada no  Diário Ocial
da União de 7  de  julho  de  2025,  seção  2,  página  20, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria de n.º 3903, de 4 de novembro de 2015 e,
considerando o que consta do Processo SUAP n.º 23308.001189.2025-65, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência
do primeiro, constituírem Comissão responsável pelo planejamento para a contratação de
empresa especializada em serviços de vigia para o IFSP Campus Guarulhos:

Alexandre Takayama - SIAPE n.º 170****
Danielle Miura Guimaraes Pereira - SIAPE n.º 338****
Mara Lucia Costa Mariano - SIAPE n.º 166****
Nadija Araujo da Mota - SIAPE n.º 323****

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ALEXANDRE DOS SANTOS RIBEIRO
SIAPE n.º 191****

Diretor-geral em exercício
IFSP - Campus Guarulhos

Publicada no sítio institucional em 9 de fevereiro de 2026.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre dos Santos Ribeiro , DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-GRU , em 09/02/2026 13:15:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1107288
e8751fd6ae

PORTARIA Nº 7/2026 - DRG/GRU/IFSP / pg. 1

PORTARIA Nº 7/2026 - DRG/GRU/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: